
17064 ORDEN de 30 de mayo de 1979 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición a la plaza 
de Profesor agregado de «Psicología matemática 
(a término)» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro
fesor agregado de «Psicología matemática (a término)» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Autónoma de 
Madrid, anunciado por Orden ministerial de 22 de junio de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio).

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3o de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro

fesorado.

17065 ORDEN de 31 de mayo de 1979 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición para la pro
visión de la plaza de Profesor agregado de «Me
cánica teórica» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Salamanca.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro
fesor agregado de «Mecánica teórica» de la Facultad de Cien
cias de la Universidad de Salamanca, anunciado por Orden 
ministerial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 4 de julio),

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 31 de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro

fesorado.

17066 ORDEN de 4 de junio de 1979 por la que se acepta 
propuesta de opositores aprobados en el concurso- 
oposición a plazas de Profesores adjuntos de Uni
versidad, en la disciplina de «Psiquiatría» (Facultad 
de Medicina).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición, 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 26 de noviembre), para la provisión de 
ocho plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
disciplina de «Psiquiatría» (Facultad de Medicina), y elevada 
propuesta de los opositores aprobados por el Tribunal correspon
diente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de a Orden ministerial de 26 de agosto de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la referida 
propuesta a favor de los señores que a continaución se rela
cionan:

Don Francisco Ortega Bevia: 4,90 puntos.
Don Antonio Lobo Satue: 4,72 puntos. 
Don Vicente Gradillas Regodón: 3,97 puntos.
Don Angel Martínez Pina: 3,65 puntos.
No se eleva propuesta para las restantes plazas.
Los interesados aportarán ante el Departamento los docu

mentos relacionados en la norma 9 1 o, en su caso, 9.2 de la 
Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» del 26), en el plazo de treinta dias a contar del si
guiente al de la publicación de la presente en el «Boletín Ofi
cial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de junio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

17067 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se anun
cian a concurso de traslado plazas de Profesor 
agregado en las Facultades que se indican de las 
Universidades que se mencionan.

Vacantes las plazas de Profesor agregado de Universidad 
que se relacionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Anunciarlas, para su provisión en propiedad, a 

concurso de traslado, que se tramitarán, con arreglo a lo dis
puesto en las Leyes de 24 de aóril de 1958 y 17 de julio de 1965; 
Decretos de 16 de julio de 1959 y 1200/1966, de 31 de marzo, co
mo concursos independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Mi
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo 
de veinte dias hábiles a contar desde el siguiente al de la pu
blicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
por conducto y con informes del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 24 de mayo de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA 
Facultad de Filosofía y Letras

«Geografía», de Valencia (Alicante).
Facultad de Geografía e Historia

«Geografía», de Valencia.

17068 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista provisional de aspirantes admiti
dos y excluidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Teoría de la Contabilidad» de las 
Facultades de Ciencias Económicas y Empresa
riales de las Universidades de Sevilla y Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de noviem
bre de «1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Teoría de la Contabilidad» de las Facultades de Cien
cias Económicas y Empresariales» de las Universidades de 
Sevilla y Valencia, constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don José Luis Cea García (D. N. I. 12.136.601).
Don Moisés García García (D. N. I. 228.485).
Don Angel Sáez Torrecilla (D. N I. 6 482.919).
Don Vicente José Pinilla Monclús (D. N. I. 16.909.907).
Don Vicente García Martín (D. N. i. 27.805.763)
Don José Luis Sánchez Fernández de Valderrama (D. N. I. 

553.737)
Don Sixto Alvarez Melcón (D. N. I. 216.261).
Doña María del Carmen García Pérez (D. N. í. 10 448.313).
Don Vicente Miguel Serra Salvador (D. N. I. 73 724.928).
Don Roberto José Gorgues Buchón (D. N. I. 19.803.474).

Excluidos
Don Manuel Ahijado Quintillán (D. N I. 45.414 334). No adjun

ta certificado de función docente o investigadora. No acom
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Pedro Rivero Torre (D. N. I. 13.565.025). Las mismas 
circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en elj plazo de quince dias hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 25 de mayo de 1979.—El Director general, Vicenta 

Gandía Gomar.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

17069 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista provisional de aspirantes admiti
dos y excluidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Obstetricia y Ginecología» de la Fa
culad de Medicina de la Universidad de Granada.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden dé convocatoria de 30 de noviem


